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l 4 .  

Til Regering og Rigsdag! 

i 

I  Anledning af, at der arbejdes paa at forhindre, at den paatæiikte Koldjn 홢 
Vandel-Bane bliver ført længere end til Egtved, tillade undertegnede Beboere af Rgnd øl 
Sogn os herved at henvende os til den høje Regering og Rigsdag med Bøn, om, at den 
vil; give sin Tilslutning til, at Banen maa gaa til Vandel. Og tillade vi os i den An- 
ledning at fremføre: « » « « « 

Naar, det fra Piodstandernes Side er blevet fremhævet, at; nævnte Bane er en 
Rovbane, og at Vejle ved Banens Fortsættelse fra Egtved til Vandel, vil miste et Opland 
paa, 985 Tdr. Hartkorn med 4,000 Jndbyggera saa maa en saadan Paastand hidrøre fra 
fuldstændig Mangel paa Kendskab til de virkelige Forhold. « 

i «Sognene Vest for Randbøl have nemlig fra ældgammel Tid hørt til Koldings 
Opland, under hvis Jurisdiktion de ogsaa høre. Der kan saaledes kun være Tale om, 

» at Vejle ved Planens Gennemfdrelse mister Randbøl Sogn af sit gamle Opland, og dette 
har kun cirka 180 Tdr. Hartkorn med henimod 1,10U Jndbyggerex den sydvestlige Del 
deraf kan desuden med lige saa god Ret regnes til Koldings som til Vejles Opland, idet 
Afstanden derfra til disse ti) Byer er ens. 
F or l ænge Tlsfejle e. By vil desuden faa rigelig Erstatning for dette Tab ved Givebanens 

Randbøl Sogn er saaledes stillet, at det ikke i en overskuelig Fremtid vil kunne 
faa nogen Bane, hvis det nu bliver asskaaret fra at komme til Kolding. ra Vejle By 
er ganske vist fremkommet Forslag om en Mølvang홢홢Vandel-Bane, men vi unne ikke fri- 
gøre os for den Tanke, at dette Forslag ikke er fremsat for at hjælpe Randbøl Sogn til 
en lettere Forbindelse med Byen, men kun for at hindre en Bane fra Egtved til Vandel. 
Vejle By evner vist uæppe at give ret store Tilskud til de Baner, den har foreslaaet, og 
de to eneste Kommuner, der kan tænkes at faa en lille Fordel af sidstnævnte Bane, Nørup 
og tltandbvl ville vist uæppe yde stort Tilskud dertil, idet kun den nordligste Del af Norup 
og den nordligste og vestlige Del af Randbøl Sogn vil kunne faa Nytte deraf, saa efter 
vor Formening maa Planen om en Mølvang홢홢홢홢Vandel-Bane nødvendigvis strande af 
Mangel paa de fornødne Midler. 

Skønt Randbøl Sogn hører til de mindre velstillede, har det altid vist sig meget 
beredvilligt til at bringe efter Forholdene endog meget betydelige Ofre for at faa en 
Bane dertil. Her skal saaledes fremføres, at det for faa Aar tilbage tilbød 50,000 Kr. 
til en Vejledals-Bane, men da tilbageviste Vejle By Tilbndet, og nu har Kommunen 
tilbudt 50,000 Kr. til Kolding홢홢Vandel-Vanen- flere Beboere have desuden lovet Tilskud, 
dels Penge dels fri Jord. Kommunen har ogsaa flere Gan e afholdt ikke ubetydelige 
Projekteringsitdgiftev Det vilde derfor være en smertelig kuffelse for os, om vi nu 
trods vore Anstrengelser og Pengeofre for lange Tider maatte opgive Haabet om at faa 
en Bane hertil, saa meget mere som vi maa afholde vor Park af Omkostningerne ved 
Jærnbaneanlæg i bedre stillede Egne i Amtet. 

Naar det mulig kunde have Udseende af, at vi nære særli tØnske om at komme i 
Baneforbindelse med Kolding, uagtet Vejle er den By, vi naturligstt synes knyttede til ved 
Handelsforbindelser og som vor Jurisdiktionsby, da maa vi tilføje, at der er Forhold U  


